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1. Introduktion 

 
Denne release retter fejl i Wizdom version 3.3.0.0 samt indeholder udvidelser og et nyt 

modul.  

Versionen understøtter SharePoint med September  2014 (15.0.4649.1001). Nyere versioner kan 

forårsage fejl, Wizdom 2013 understøtter ikke Februar 2015 CU.  

FORUDSÆTNINGER 

Wizdom version 3.3.0.0 kan afvikles på Internet Explorer 9 eller nyere, Chrome og Safari.  

NB! Der er ikke understøttelse for Internet Explorer 8. 
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2. Rettede fejl og tilføjelser i Wizdom 3.3.0.0 

 

Følgende fejl er rettet i Wizdom 3.3.0.0: 

 
 

Kursus- og aktivitetsmodul - Lokale med i mødeindkaldelse 

Det er ønsket at lokalet kom med så man kunne se hvor man skulle være gennem 

mødeindkaldelsen. 

 

Informationen er tilføjet. 

 

 

Dybe link til Kurser og Aktiviteter fejler 

 

Når links til kurser og aktiviteter gemmes i Wizdom ændres URL så linket ikke længere passer. 

 

Der er lavet en fortolkning af URL’en som sikrer at der kan linkes direkte til et kursus.  

 

 

RSS fane webparten er hardcoded til 6 RSS elementer 

Indsætter man en RSS Fane webpart og konfigurerer den til at vise et RSS feed på en fane, vises 

altid 6 elementer fra RSS feeded. Dette er åbenbart hard coded. 

 

Der er introduceret en indstilling der angiver hvor mange faner der vises. 

 

RSS udviklings webpart - rettet fejl vedr. xsl lokation. Yderligere tilføjet mulighed for xsl i 

typografi bibliotek. 

 

 

Webpart - personer i afdelingen 

 

Webparten har problemer med fremsøgning af personer når afdeling indeholder et mellemrum  

f.eks "Region Midt-Norge". Så får man hit på alle som har afdeling som indeholder enten 

"Region" og/eller "Midt-Norge".  

 

Fejlen er rettet 

 

Webpart – Jubilæer 

fejl rettet. vedører visning af jubilæer efter nytår 

 

NoticeBoard - forkert tekst i valg af email abonnement 

 

Forkert tekst ved valg af email abonnement er rettet. 

 

NoticeBoard - Tilladt for brugere at vælge nyhedskanaler 
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I NoticeBoard virker det ikke, hvis man forsøger at fjerne funktionen "Tilladt for brugere selv at 

vælge nyhedskanaler". Dette gøres, ved at fjerne et flueben i webpartens egenskaber. Uanset 

valg herinde, kan brugerne vælge deres egne nyhedskanaler. 

 

NoticeBoard – Personlige kanalvalg 

 

Hvis en bruger har valgt personlige kanaler, og man efterfølgende fjerner muligheden for 

personlige kanalvalg, så slår de tidligere valgte kanaler alligevel igennem. 

 

Fejlen er rettet 

 

NoticeBoard - Multiple languages 

Flag vises som krydser ved oprettelse af nyheder på flere sprog 

 

Fejlen er rettet 

 

NoticeBoard - Tidsinterval på noticeboard-statistik - Fra LinkedIn 

 

“Vi er rigtig glade for at få en lidt bedre statistik på vores NoticeBoard. Men jeg ville så utroligt 

gerne kunne styre tidsintervallet, så der ikke default vises nyhedsstatistik fra tidernes morgen til 

nu. 

 

Det kunne være fedt at vise redaktørerne statistik for mest læste nyheder i løbet af en præcist 

angivet periode, og så sammenligne med den generelle trafik i samme tidsinterval. Det ville give et 

mere retvisende og interessant billede.” 

  

Funktionen er tilføjet, således at webparten kan konfigureres til at vise statistik fra seneste uge, 

måned, år eller alt.  

 

 

Webform: "Afhængig af" huskes ikke, hvis felterne ligger i en table 

“Afhængig af” (felter i felter) funktionen fejler ved redigering af Webforms 

 

Fejlen er rettet. 

 

Webform: Fejl hvis multiline-tekstfelt indeholder > 255 tegn 

 

Fejlen er rettet, så Webform ikke har begrænsningen. 

 

A-Å Webpart til Håndbogsmodul sorterer ikke alfabetisk   

 

Webpartens visning af lister er nu forsynet med alfabetisk sortering  

 

A til Å webpart: Startvisning fra 'A' til 'Alt' 

 

En kunde har bestilt muligheden for at lade webparten vise “Alt” som startvisning.  

 

Konfigurationen er tilføjet. 
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Kursusmodul kalender fil (ics) fejler 

Outlook fejler, hvis afsender af kalendermeddelelsen og organisator af mødet ikke er samme 

person. Det er nu ændret, så disse altid er samme person. 

Kursusmodul deltagerliste fejler med gæster 

Deltagerlisten bliver ikke oprettet ordentlig, når funktionen ”tilmelding af pårørende tilladt” 

er slået fra. Listen bliver lavet således at den fortsætter horisontalt i stedet for at liste under 

hinanden. 

Fejlen er rettet. 

Medarbejder i afdeling webdel - viser ikke de korrekte personer 

Hos kunder med meget lange afdelingsnavne viser webdelen i nogle tilfælde ikke de rigtige 

personer.  

Logikken for fremsøgning af lange afdelingsnavne er ændret. 

Webform: skjule en gruppe 

Hvis man kunne indsætte en to-kolonne-boks, og gøre den afhængig på samme måde som 

de andre Hvis man derudover havde en en-kolonne-boks, og kunne gøre det samme med 

den 

Det ville gøre det nemmere, hvis man havde mange elementer, der var afhængige af det 

samme 

Håndbøger: Sletning af profil 

Ved sletning af profil returnerer man til listen – og ikke den (for)side man stod på. Virker 

meget fint med redigering. Ved godt at det er std. SP, at den returnerer til listen. 

Fejlen er rettet 

Håndbøger: Nulstille "Læst af" 

Det skal være muligt at man kan slette eksisterende markeringer af ”læst af” – til brug for 

helt nye versioner el.lign. af en given regel eller andet, der skal være læst. 
 
Dette er gjort muligt 
 
Håndbog - "Arkiv" funktion findes ikke i håndbogsside 
 
Tilføjet 

 
Håndbog – vandmærke 
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Problemer med vandmærke er rettet med en ny CSS klasse. 
 
 
Koncernnyheder – ”Brugeren findes ikke” 
 

Hvis der er en koncernnyhed uden værdi i "redigeret af", udskrives en fejltekst på siden, som 
ikke bliver skjult hvis man har valgt at skjule redigeret af på siden. 
 
Fejlen er rettet 
 
Fejl i antal elementer i venstremenu (SharePoint-menu) 

 
SharePoint menu læser ikke settings for dynamiske og statiske niveauer da menuen er 
designet til at bruge Managed Metadata navigation. 
Brug i stedet SharePoint hierakisk menu som læser dynamiske og statiske niveauer.  
Se yderligere information i dokumentationen. 

 
Venstremenu – ”Seneste” 

 
Nogle kunder er kede af at der oprettes "seneste" i SharePoint menu og  Wizdommenu. 
 
Webtop ken levere et javascript som skjuler ”Seneste” fra menuen, men det har som effekt 
at kunden ikke kan have et punkt i sin menu som hedder ”Seneste” 
 
Servicemenu 

 
Fejl rettet vedr. afdelings url'er i service menu når der anvendes https 
 
Revisionsmails 
 
Fejl rettet vedr. revision mail i site collection med mere end 1000 sites 

 
 

Sprogfil: Engelsk sprog 
 
Sproglige rettelser i Telefonbog, Koncernnyhed og mailskabeloner. 
 
  

 
Billedbibliotek fejler ved første tilføjede billede 

 
Når der oprettes et nyt billedbibliotek fejler første upload af billede. Fejlen forhindrer ikke at 
billedet gemmes. 
 
Fejlen er rettet 
 
Lorem Ipsum i skabeloner 

 
Når man opretter et Wizdom undersite bliver sitet forudfyldt med mumletekst 
 
Der er tilføjet en setting som undertrykker Lorem ipsum mumletekst når man opretter et nyt site. 
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3. Nye funktioner i Wizdom 3.3.0.0 

 

Der er ændringer i Wizdom 3.3.0.0 i NoticeBoard og Kursus- og Aktivitetsmodulet, mindre 

ændringer i Megamenu, samt tilføjet et nyt Helpdesk modul. 

NOTICEBOARD 

Der er ny skabelon styring af indhold i Noticeboard. Implementeringen er udført så 

eksisterende opsætninger ikke påvirkes. Der er tilføjet en ny skabelon der præsenterer 

NoticeBoard  

NoticeBoard anvendelsen i organisationen kan ses i det overblik den nye Statistik webdel der 

leveres med versionen. Webdelen viser bl.a. de kanaler der har flest abonnementer, hvilke 

brugere der læser og bidrager mest. 

 

KURSUS- OG AKTIVITETSMODULET 

Modulet er opdateret med mulighed for at tilmelde gæster. Gæste funktionen virker således 

at en bruger der tilmelder sig kan invitere f.eks. familie med til en aktivitet. 

I deltagerlisten, som kan eksporteres til Excel, vises gæster sammen med den bruger de er 

relaterede til. 

Modulet er opdateret med muligheden for at tilføje adhoc felter til det enkelte 

kursus/aktivitet. F.eks. kan det anvendes til at de tilmeldte kan vælge en størrelse T-shirt til 

et arrangement 

 

HELPDESKMODUL 

Helpdeskmodulet er det nyeste af Wizdom modulerne, som understøtter multiple helpdeske i 

Jeres organisation f.eks. IT, Pedel, Marketing eller Jura.  

Modulet består af to webdele og et servermodul. Én webdel til brugere og én til supportere. 

Webdelen til brugere viser samlet de sager brugeren har på tværs af helpdekse, medens 

webdelen til supporter er knyttet til én instans af helpdesken. 

For yderligere information henvises til dokumentation for modulet. Der er skrevet manualer 

til brugere, supportere og administrator. 
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For at benytte dette modul er det efter opgradering til version 3.3.0.0 nødvendigt at afvikle 

et Powershell script.  

 

RESPONSIVT DESIGN 

Wizdom 2013 er forsynet med en ny masterpage (WizdomSiteResponsive) som ændrer 

adfærden for Wizdom når grænsefladen skaleres. Masterpagen ændrer på topmenu og 

venstremenu når skærmbilledet gøres mindre eller når Wizdom vises på en tablet eller en 

mobilenhed.  

Det er muligt at bruge masterpagen til både desktop og mobil, men også en mulighed at 

benytte responsivt til mobile enheder og en anden masterpage til desktop. 

For at benytte Wizdoms responsive masterpage skal masterpagen vælges for de relevante 

sites, og der skal køres et PowerShell script der opgraderer Mysite (ikke tilgængeligt endnu). 

NoticeBoard har fået en ny Responsiv template som skal vælges.  

Bemærk: Wizdom Håndbog og MySite kan ikke køre responsivt på grund af en kendt 

problemstilling. Dette forventes håndteret med en patch.   

MEGAMENU 

Megamenu har fået tilføjet understøttelse af autience for menupunkterne. Desuden er det 

blevet muligt at definere at menupunkterne skal starte i en ny browser ved at appende 

_blank efter menupunktets URL.  
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